Resposta ao Requerimento nº 999/2024
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre reforma de fonte luminosa.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 13.641/2024

De: Marcia V. - SDUMA-DU

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/08/2024 às 10:48:04

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DU, SDUMA-DPO

REQUERIMENTO 999/24 - 22 SESSÃO

 O Município trabalhou na captação de recursos para a revitalização da referida praça, existindo hoje um convênio em
andamento já encaminhado ao setor de licitação.

Porem neste momento não contempla a revitalização da fonte devido ao custo, ficando esta para uma segunda fase.

_

Marcia Mendes Villegas

Diretora Departamento Urbanismo

Proc. Administrativo 3- 13.640/2024

De: Sandra B. - SSP-DM-DPAC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/08/2024 às 09:39:06

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DM, SSP-DM-DPAC

REQUERIMENTO 999/24 - 22 SESSÃO

Com respeito ao questionamento do nobre vereador, informamos:

1 – Existe previsão de revitalização da fonte de água localizada na Praça Whashington Luiz? Em positivo enviar
projeto e cronograma.

Resposta: Não existe nesta Secretaria,  previsão para revitalização  da fonte da Praça Washington Luiz.   Para
tal revitalização, será necessário fazer constar na LOA (Lei Orcamentária Anual) de 2026 ou posterior. Sugiro
consultar a SDUMA para ver se consta projeto naquela Secretaria.

2 – Quando foi a última reforma realizada na fonte da praça Washington Luiz?

Resposta: Não consta registro nessa Secretaria da ultima intervenção na fonte.

3 – Existe algum projeto para a fonte localizada na Praça Washington Luiz voltar a ter suas luzes e funcionamento
como ocorria antigamente?

Resposta:  Não existe nesta Secretaria,  projeto para revitalização  da fonte da Praça Washington Luiz.
 Sugiro consultar a SDUMA para ver se consta projeto naquela Secretaria.

Sandra Regina N. Botan

Diretora de Divisão

D.M./S.S.P.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T7Y9C2R031KDY46
		2024-09-03T09:25:21-0300